
 

 

 COMUNE DI BLELLO 

PROVINCIA DI BERGAMO 

 

 

 
 

     ORIGINALE 

 
 

DELIBERAZIONE N. 27 

DEL 24.11.2017 

 

 

DELIBERAZIONE  

DELLA GIUNTA  COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: PROROGA DI ANNI UNO DELLA CONVENZIONE PER L’USO 
PUBBLICO DI TERRENO PER LA REALIZZAZIONE DI PIAZZOLA PER 
L’ATTERRAGGIO DI ELIAMBULANZE. 
 

 

 
L'anno  duemiladiciassette, addì ventiquattro  del mese di novembre alle ore 

18,00, nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi 
avvisi, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei Signori: 

 
  

LUIGI MAZZUCOTELLI    SINDACO P       

LOCATELLI VALENTINA    ASSESSORE COMUNALE P     

LOCATELLI MANUELA   ASSESSORE COMUNALE P       

   

   

Presenti    3                                      Assenti    0 

 

 

Partecipa il Segretario comunale Dr. Alletto Salvatore, anche con funzioni di 
verbalizzante. 
 
Il Sig. Luigi Mazzucotelli in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in 
numero legale, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i convocati 
a deliberare in merito all'oggetto soprariportato. 

 

 

 

 



 

 

IL SINDACO 

 

PREMESSO CHE: 

con Deliberazione n. 15 del 16/12/2016 è stato approvato: 

 

-  il progetto definitivo – esecutivo per la realizzazione di nuova piazzola per 

l’atterraggio di eliambulanze, redatto dal geom. Marco Migliorini Mulazzani, con 

studio in Lallio (BG), via I Maggio n. 1, composto da: 

• Tavola 1 Estratto di mappa e P.G.T;  

• Tavola n. 2 planimetria generale dello stato di fatto; 

• Tavola n. 3 planimetria generale di progetto; 

• Tavola n. 4 sezioni; 

• Documentazione fotografica; 

• Computo metrico estimativo; 

• Quadro economico;  

• Capitolato speciale d’appalto. 

 

- lo schema di convenzione tra il Comune di Blello ed il sig. Locatelli Carlo 

sottoscritta in data 16/12/2016 per l’uso pubblico di terreno per l’esecuzione dei 

lavori di piazzola per l’atterraggio di eliambulanze precisando che la realizzazione 

dell’opera sarà a cura e spese del Sig. Locatelli Carlo nel rispetto della vigente 

normativa, della convenzione sottoscritta, da parte di ditte qualificate 

all’esecuzione dell’intervento, il tutto previa acquisizione di apposito permesso a 

costruire; 

 

DATO atto che il termine di realizzazione della piazzola di atterraggio di 

eliambulanze era stato stabilito entro un anno dalla sottoscrizione della convenzione 

e precisamente entro il 16/12/2017; 

 

VISTA la richiesta di proroga pervenuta in data odierna presentata dal sig. 

LOCATELLI Carlo – convenzionato – nella quale si chiede la proroga di anni uno 

per la realizzazione della piazzola per l’atterraggio di eliambulanze per le seguenti 

motivazioni:  

- si è in attesa dell’approvazione di ENAC di Malpensa per acquisire nulla osta da 

parte dell’Ente 

-  in attesa di autorizzazione ai sensi art. 43 e 44 della L.R. n. 31/2008 da parte 

della Comunità Montana Valle Brembana – provvedimento di vincolo 

idrogeologico -, 

-  in attesa rilascio di permesso di costruire a seguito richiesta presentata in data 

27/10/2017 prot. 517 al Comune di Blello; 

 

 

 

 



 

 

 

 

CONSIDERATO che necessita acquisire i nulla osta e/o permessi da parte degli 

Enti/Organi sopraccitati al fine della realizzazione dell’opera; 

 

 

PRESO ATTO che il Comune di Blello ed il Sig. Locatelli Carlo hanno redatto una 

convenzione per l’uso pubblico dell’area su cui sorgerà la piazzola di atterraggio di 

eliambulanze sottoscritta dalle parti in data 16/12/2016 per la durata di anni uno 

pertanto scadente il 16/12/2017; 

 

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000; 

 

ACQUISITI:  
 il parere di regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale ai sensi 

dell’art. 49 – 1^ comma – del D.L.vo 267/00;  

 il parere attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa 
reso dal Segretario Comunale ai sensi dell’art. 147 bis D.L.vo 267/00 
(articolo introdotto dall’art. 3-comma 1- lettera d) del D.L. n. 174/2012 
convertito in legge n. 213/2012);  

 il parere di conformità alle Leggi, allo Statuto ed ai Regolamenti comunali 
reso ai sensi dell’art. 4 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei 
servizi comunali;  
 
VISTO il D. Lgs.vo 50/2016 

    

D E L I B E R A 

 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

 

DI PROROGARE DI ANNI UNO LA CONVENZIONE PER L’USO PUBBLICO DI 

TERRENO PER LA REALIZZAZIONE DI PIAZZOLA PER L’ATTERRAGGIO DI 

ELIAMBULANZE SOTTOSCRITTA IN DATA 16/12/2016 E SCADUTA IL 16/12/2017; 

 

DI STABILIRE PERTANTO CHE LA CONVENZIONE PER LA REALIZZAZIONE DELLA 

PIAZZOLA DI ATTERRAGGIO DI ELIAMBULANZE SOTTOSCRITTA DAL SIG. 

LOCATELLI CARLO SCADRA’ IL 16/12/2018; 

 

- di dare atto, altresì, che la presente deliberazione sarà pubblicata sul sito internet 

del comune, nella sezione “Amministrazione Trasparente”, in attuazione a quanto 

previsto dall’art. 8 del d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33”; 

 

 



 

 

- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 

134 – quarto comma – d.lgs. n. 267 del 18.08.2000 al fine di consentire 

l’immediata applicazione delle disposizioni in essa contenute. 

 
 
 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 
 
 
 
 
            Il Sindaco                      Il Segretario Comunale 
   Luigi MAZZUCOTELLI                       Dott.AllettoSalvatore  

 
 

 

*********************************************************** 

 

Visti l’art. 49 c. 1 e l’art. 147/bis c. 1 del D.Lgs.267/2000, si esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica. 

 

Blello, 24.11.2017  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

Luigi Mazzucotelli 

 

 

 

                                          REFERTO DI PUBBLICAZIONE  

                                               (art.124 del T.U. n. 267/2000) 

n.        Registro delle Pubblicazioni 

Certifico io sottoscritto Dott. Salvatore ALLETTO Segretario Comunale su 

conforme dichiarazione del Messo, che copia del presente verbale è stato pubblicato 

il giorno  24.11.2017  all’Albo Pretorio on line ove rimarrà esposto per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Il Messo Comunale                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                         Dott. Salvatore ALLETTO 

 

Blello, 24 novembre 2017     

 

 

 

 

 

 

              



 

 

 COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

 (art.125 del T.U. N. 267/2000) 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi 24/11/2017            

giorno di pubblicazione - ai Capigruppo consiliari 

                           Il Sindaco 

                                                                                                       Luigi Mazzucotelli 

 

 

 

 

 

                             

                                                                                   

 

               CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

                                                       (art. 134 del T.U. N. 267/2000) 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di 

legittimità è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza 

riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncia di vizi di legittimità o 

competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 134 

del T.U. n. 267/2000, in data 

Blello,   

 

  

                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                Dott.Salvatore ALLETTO 

 
 

 

 

 

 


